Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Miércoles, 7 de febrero de 2018 Pagina 2808

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

760 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo de prérroga denominado,
Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de prérroga; numero de expediente
30/01/0002/2018; denominado oficinas y despachos; cédigo de convenio n°
30001075011981; ambito sector; suscrito con fecha 09/01/2018, por la comision
negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidon a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 22 de enero de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, Por Delegacién de Firma.—La Subdirectora General de Trabajo,
(Resolucién de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

ACTA DE LA COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO
PARA OFICINAS Y DESPACHOS DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, a 9 de enero de dos mil dieciocho, siendo las 12.30 horas, se
reunen en los locales de la Federacién de Servicios, Movilidad y Consumo de
UGT - Murcia, sitos en C/ Santa Teresa, 10 - 7.2 planta — Murcia, los miembros
de la comision negociadora del convenio colectivo para oficinas y despachos de la
Region de Murcia, que a continuacion se detallan:

Por la parte empresarial:

D. José Luis Caballero Nicolas

D. Fulgencio Vives Bafién

D. José Ruiz Sanchez

Asesores: D. Pedro Garcia Pujante
Por la parte Social:

D. Mariano Lépez Zuiiel - UGT

NPE: A-070218-760



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Miércoles, 7 de febrero de 2018 Pagina 2809

Asesor UGT: D. Alfonso Jiménez Rodriguez

D. Roberto Sédnchez Sanchez - CC.0O0.

Los anteriormente relacionados miembros de la comisidon negociadora del
Convenio Colectivo para Oficinas y Despachos de la Regién de Murcia, ambas
partes se reconocen la legitimacion establecida en el Estatuto de los Trabajadores
para ratificar lo acordado en el articulo 5.- Denuncia de convenio, sobre prorrogar
el citado convenio y acuerdan modificar el art. 15.- retribuciones, quedando de la
siguiente manera.

Articulo.- 15.- Retribuciones.-

El incremento salarial para el afio 2018 sera el 1%, reflejado en las tablas
salariales anexas.

Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 14 h del dia de la
fecha.

NPE: A-070218-760



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 31

Miércoles, 7 de febrero de 2018

Pagina 2810

TABLA DE SALARIOS CONVENIO PARA OFICINAS Y DESPACHOS

REGION DE MURCIA PARA ANO 2018

GRUPO PROFESIONAL I.-

Nivel 1: Titulado Grado Superior.
Nivel 2: -Tituldo Grado Medio

GRUPO PROFESIONAL II.-

Nivel 1: Jefe Superior.
Jefe de Primera.
Jefe de Equipo.
Jefe de Informatica.

Nivel 2: Jefe de Reporteros.
Programador de Maquinas.

Nivel 3: Oficial 1* Admon.
Jefe de Maquinas

GRUPO PROFESIONAL III.-

Nivel 1: Oficial de Segunda.
Visitador.
Operador de Maquinas
Grabador de Datos
Conserje Mayor.
Encargado.
Oficial Oficios Varios.

GRUPO PROFESIONAL IV.-

Nivel 1: Auxiliar Admon.
Telefonistas.
Recepcionistas.
Ayudante de Operador.
Conserje—Ordenanza.
Limpiador/a.

Nivel 2: Aspirantes Admon. de 16 y 17 aiios.
Botones 16 y 17 aiios.

(1). Se aplicara como minimo el S.M.I. vigente:

Gastos Locomocion Anual:
Gastos Locomocion 11 meses:
Gastos Locomocion 12 meses:

1.336,22 €
1.161,96 €

1.161,96 €
1.161,96 €
1.161,96 €
1.161,96 €

1.023,02 €
1.023,02 €

969,74 €
969,74 €

899,53 €
899,53 €
899,53 €
899,53 €
899,53 €
899,53 €
899,53 €

864,34 €
864,34 €
864,34 €
864,34 €
864,34 €
864,34 €

679,47 €
679,47 €

906,92 €
82,44 €
75,58 €

20.043,28 €
17.429,33 €

17.429,33 €
17.429,33 €
17.429,33 €
17.429,33 €

15.345,26 €
15.345,26 €

14.546,06 €
14.546,06 €

13.493,02 €
13.493,02 €
13.493,02 €
13.493,02 €
13.493,02 €
13.493,02 €
13.493,02 €

12.965,11 €
12.965,11 €
12.965,11 €
12.965,11 €
12.965,11 €
12.965,11 €

10.192,02 €
10.192,02 €

NPE: A-070218-760

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	762/2018	Orden de 25 de enero de 2018 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra miembro titular del Comité de Justicia Deportiva de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	783/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 29 de diciembre de 2017, por la que se adjudicó la Jefatura de Servicio de Urología del Hospital General Universitario “José María morales Meseguer” de
	784/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2017, por la que se convocó para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, los puestos de Director Gerente, Direct
	1012/2018	Resolución de 2 de febrero de 2018 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2016 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	986/2018	Instrucción de servicio de la Dirección General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura sobre los procedimientos de ampliación de las explotaciones porcinas, en aplicación del artículo 3.b) apartado 5, del Real Decreto 324/2000, de 3 de ma
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	772/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo mixto de funcionarios públicos y personal laboral denominado, acuerdo de condiciones de tr
	773/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de modificación del convenio denominado, Transporte de Mercancías por Carretera.
	774/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de prórroga denominado, Oficinas y Despachos.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	985/2018	Extracto de la Resolución de 2 de febrero de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para los premios emprendedor del año del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	1011/2018	Extracto de Resolución de 30/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión/Exposición a Japón.
	1031/2018	Extracto de la Resolución de 30/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión/Exposición Arte a China.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	997/2018	Resolución de 5 de febrero de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se dictan instrucciones sobre el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cubrir las plazas vacant
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	995/2018	Anuncio de información pública correspondiente al padrón de máquinas recreativas y de azar para el ejercicio 2018.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	988/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional extraordinaria de la ayuda a las inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de los productos agrarios convocadas en la Orden de 19 de mayo de 2015 de la Consej
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	952/2018	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “proyecto de planta solar fotovoltaica Campos del Río d
	775/2018	Notificación de ejecución forzosa de acceso.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	779/2018	Edicto por el que se notifica Resolución desestimatoria de la reclamación previa por denegación de reintegro de gastos, dictada el 17 de noviembre de 2017 por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente n.º 669/
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	707/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de explotación porcina de cebo con capacidad de 6.000 plazas en El Paraje “El Horcajo”, Hinojar, del término municipal de Lorc
	705/2018	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Quitapellejos”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, co
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	970/2018	Concesión por modificación de características de un aprovechamiento, a petición de don Fernando Fuentes Martínez. Expte. APS-22/2017.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	660/2018	Constitución del acogimiento 246/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	759/2018	Ejecución de títulos judiciales 29/2017.
	760/2018	Ejecución de títulos judiciales 158/2017.
	De lo Social número Uno de Almería
	662/2018	Procedimiento ordinario 1.254/2017
	De lo Social número Treinta y Tres de Madrid
	661/2018	Procedimiento ordinario 793/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11669/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colaboración en la redacción del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla, para su aprobación definitiva.
	Cehegín
	776/2018	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, correspondiente al ejercicio del 2018.
	Cieza
	761/2018	Aprobación del primer trimestre de 2018 correspondiente a la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público con puestos en el mercado semanal.
	Lorquí
	520/2018	Bases y convocatoria para la selección de un/a Ingeniero/a Civil.
	598/2018	Calendario Fiscal para el ejercicio 2018.
	637/2018	Anuncio licitación del contrato de suministro de mobiliario para edificio de la Policía Local.
	Murcia
	764/2018	Aprobación definitiva del proyecto de obtención de suelo necesario para ampliación del cementerio de Sangonera la Verde por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta. (Expte. 7GE17–Sección de Expropiación).
	938/2018	Convocatoria de ayudas al alquiler 2018.
	San Javier
	470/2018	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle polígono y parcela 62.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	614/2018	Listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección de un/a Trabajador/a Social de refuerzo del programa de trabajo social de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Limpieza Municipal de Lorca S.A. (Limusa)
	820/2018	Anuncio de licitación de contrato del servicio de suministro, instalación, mantenimiento, limpieza y conservación de 110 contenedores tipo Sanecán, para la recogida y depósito de excrementos caninos en el municipio de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-06T20:51:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



